
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Сеневская основная общеобразовательная школа №21» 
 
 

Приказ №118 
 

09.06.2023 
 

О подготовке к введению федеральных основных общеобразовательных 

программ в МБОУ «Сеневская ООШ №21» 

с 1 сентября 2023 года 
 

Во исполнение приказа от 01.06.2023 по Управлению образования 

администрации г. Алексина, в целях введения федеральных основных 

общеобразовательных программ в МБОУ «Сеневская ООШ №21» 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ : 
 

1. Утвердить план-график введения федеральных основных общеобразовательных 
программ (далее - ФООП) в МБОУ «Сеневская ООШ №21» (Приложение № 1). 

2. Провести  самоаудит готовности школы к введению ФООП, заполнить чек-лист 

для предоставления в Управление образования в срок до 01.08.2023 

(Приложение № 2). 

3. Обеспечить в обязательном порядке введение   ФООП с 01.09.2023 для 
обучающихся всех классов (с первого по девятый). 

4. Разработать образовательные программы в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами и соответствующими ФООП 
в срок до 01.07.2023. 

5.  Обеспечить выполнение требования ФООП «содержание и планируемые 

результаты разработанных ОО образовательных программ должны быть не 
ниже соответствующих содержания и планируемых результатов федеральных 

основных общеобразовательных программ». 

6. Использовать в обязательном порядке при разработке и реализации 
образовательных программ федеральные рабочие программы по учебным 

предметам «Русский язык», «Литературное чтение» и «Окружающий мир» 
(начальное общее образование), «Русский язык», «Литература», «История», 

        «Обществознание», «География» и «Основы безопасности жизнедеятельности» 

        (основное общее и среднее общее образование). 

7. Обеспечить   для   разработки  рабочих  программ по учебным предметам 

использование конструктора рабочих программ - онлайн-сервиса, 
размещенного на портале Единого содержания общего образования 
(https://edsoo.ru). 

8. Предусмотреть при разработке образовательных программ и локальных актов 

ОО применение федерального учебного плана для 5-ти   дневной учебной 

недели,   федерального календарного учебного графика, федеральных рабочих 

программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) по остальным 

учебным предметам. 

9. Использовать при организации образовательного процесса учебники и                     

разработанные в комплекте с ними учебные пособия из числа входящих в 

федеральный перечень учебников, утвержденный приказом Минпросвещения 

федеральный перечень учебников, утвержденный приказом Минпросвещения 

https://edsoo.ru/



